
SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 20138  CADERNO 6

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630889

Contrato de Trabalho nº 286/2013, de 05/12/2013, 
publicada no DOE nº 32.543, de 16/12/2013.
Referente à data do termo inicial do contrato de Miriam Regina 
Costa Lima,
ONDE SE LÊ: 01/11/2013.
LEIA-SE: 01/12/2013.
Belém, 18 de dezembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA
COMISSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631216
PORTARIA Nº1514/2013 – GAP/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 387/2013 – 
DATO/FSCMPA, de 17/12/2013,
R E S O L V E:
I.          REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 1250/2013 – GAP/
GP/FSCMPA, de 29/10/2013, publicada no DOE nº 32.517, de 
07/11/2013 que nomeou a COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL DE 
TERAPIA NUTRICIONAL DA FSCMPA;
II.          INCLUIR as servidoras abaixo mencionadas para 
comporem a COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL DE TERAPIA 
NUTRICIONAL DA FSCMPA:

ID. 
FUNCIONAL SERVIDOR CARGO

54184210/3 GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA ENFERMEIRO COM 
ESPECIALIDADE

5274303/5 MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO ENFERMEIRO GENERALISTA

54189289/1 MARTHA NOEMY BARBOSA DE SOUSA 
RODRIGUES NUTRICIONISTA

57191608/2 ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA ENFERMEIRO COM 
ESPECIALIDADE

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de dezembro de 2013.
ANA CONCEIÇAO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA
COMISSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631231
PORTARIA Nº1513/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 380/2013 – 
CCIH/FSCMPA, de 05/12/2013,
R E S O L V E:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 
COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR DA 
FSCMPA:

COORDENAÇÃO DA CCIH

ID. FUNCIONAL SERVIDOR CARGO

107310/3 EMILIA MATOS MONTEIRO GONÇALVES ENFERMEIRO/ASSESSORA

MEMBROS CONSULTORES

54195900/1 CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
FARMACÊUTICO/DIRETORA 

DE APOIO TÉCNICO 
OPERACIONAL

57193118/1 MARCELO PEREIRA MOTA BIOMÉDICO/GERENTE DE 
LABORATÓRIO

57174903/1 EDILSON FERREIRA CALANDRINE ENFERMEIRO/ASSESSOR 
GESTÃO DE RISCO

5175798/015 MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK 
BENTES ENFERMEIRO

54181968/4 MARY LUCY FERRAZ MAIA FIUZA DE 
MELO

MÉDICO/DIRETORA 
ASSISTENCIAL

57196393/1 CINTIA GAMA SALES ENGENHEIRO CIVIL

5326249/2 SONIA REGINA MONTEIRO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO

5214670/3 SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA 
NERY

DIRETOR ADMINISTRATIVA 
E FINANCEIRA

57190510/1 VANESSA CECIM CALDERARO FARMACÊUTICO

MEMBROS EXECUTORES

1153400/000 WARDIE ATALLAH DE MATTOS MÉDICO

57196783/1 PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA MÉDICO

5152291/2 LEUCY PAZ DA SILVA MÉDICO

5150418/034 LILIAN DA SILVA BARBOSA ENFERMEIRO GENERALISTA

57194648/1 MARCILENE MARIA DE SOUZA VIANA ENFERMEIRO COM 
ESPECIALIDADE

57196495/2 DEBORA CONSUELO SANTOS MACEDO 
ESPINDOLA

ENFERMEIRO COM 
ESPECIALIDADE

5857350/2 LIENE DO SOCORRO CÂMARA XIMENES ENFERMEIRO GENERALISTA

57192483/2 ELAINE CRISTINA FARIAS DE MIRANDA ENFERMEIRO COM 
ESPECIALIDADE

SECRETÁRIA DE APOIO

57193110/1 ESTER DO SOCORRO FAYAL DA COSTA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS

5171180/010 NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS ENFERMEIRO/RESPONSÁVEL 
TÉCNICO

5139317/035 ENILCE MARIA DA SILVA PAZ AGENTE DE SAÚDE

5174260/016 JOVENILA DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE SAÚDE

5172659/018 ANDREA DE FÁTIMA ALVARES AMADOR AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de dezembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631237

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 289/2013
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARY HELLY VALENTE COSTA                          MÉDICO COM 
ESPECIALIDADE           01/01/2015  AUTORIZAÇÃO 2013/394029
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631300

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/12/2013
Valor: 13.204,50
Vigência: 04/12/2013 a 03/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo contratual, bem como o acréscimo de 
quantidade (25%), com fulcro nos artigos 57, §1º, IV e 65, I, ‘b’, 
respectivamente, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.

CONTRATO: 199-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA
Endereço: R S José, Bairro: Central, 1710
CEP. 68900-110 - Macapá/AP
Telefone: 9632231010 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631313

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/12/2013
Valor: 63.987,68
Vigência: 03/12/2013 a 02/03/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo contratual, bem como o acréscimo de 
quantidade (25%), com fulcro nos artigos 57, §1º, IV e 65, I, ‘b’, 
respectivamente, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.

CONTRATO: 173-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: G. ARAÚJO E CORRÊA LTDA
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 125-B
CEP. 66025-660 - Belém/PA
Telefone: 9132256138 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ALTERAR FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630945

PORTARIA Nº 1.448/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 369/2013 – 
DATO/FSCMPA, de 11/12/2013,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora MARINÉA SILVA 
SANTIAGO DA ROCHA, Agente de Artes Práticas, Id. Funcional 
nº 54180586/2, concedido através da PORTARIA Nº 1.290/2013 
– GAPE/GABP/FSCMPA, publicada no DOE nº 32.532, de 
29/11/2013, do período de 16/12/2013 a 14/01/2014, para o 
período de 17/02/2014 a 18/03/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de dezembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630946
Número: 1
Assinatura: 18/12/2013
Valor: 104.600,40
Justificativa: Inclusão da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 e de Fonte de Recurso 0269003264, conforme 
artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, referente ao contrato firmado 
entre a FSCMPA e a empresa Pólo Comércio e Representações 
Ltda (Proc. nº 1646/2013, E-protocolo n° 2013/597869).

CONTRATO: 204/2012
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTINUA NO CADERNO 7


